

安徽容知日新科技股份有限公司

2021 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载 2021 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以安徽容知日新科技股份有限公司（以下简称“公司”）2021 年年度的定期报告为准，提请投资者注意投资风险。

一、2021 年度主要财务数据和指标

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入（万元）	39,859.91	26,377.85	51.11
营业利润（万元）	8,351.66	5,977.09	39.73
利润总额（万元）	8,819.29	8,503.10	3.72
归属于母公司所有者的净利润（万元）	8,107.52	7,441.56	8.95
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润（万元）	7,489.69	5,021.93	49.14
基本每股收益（元）	1.73	1.81	-4.42
加权平均净资产收益率	16.91%	23.19%	减少 6.28 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产（万元）	77,275.43	47,680.38	62.07
归属于母公司的所有者权益（万元）	63,437.38	35,702.25	77.68
股本（股）	54,865,491.00	41,145,491.00	33.35

归属于母公司所有者的每股净资产（元）	11.56	8.68	33.18
--------------------	-------	------	-------

注：1. 本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2. 以上数据及指标以合并报表数据填制，未经审计，最终以公司 2021 年年度报告中披露的数据为准。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

报告期内，公司实现营业收入 39,859.91 万元，同比增长 51.11%；实现归属于母公司所有者的净利润 8,107.52 万元，同比增长 8.95%；实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润 7,489.69 万元，同比增长 49.14%；报告期末总资产 77,275.43 万元，较期初增长 62.07%；归属于母公司的所有者权益 63,437.38 万元，较期初增长 77.68%。

随着工业数字化转型升级的稳步推进和工业互联网技术的不断进步，国内工业设备智能运维迎来快速发展期。工业设备状态监测与故障诊断系统作为工业设备智能运维的重要组成部分，需求也在进一步扩大。报告期内，公司不断加大产品研发、智能算法研究和市场开拓，为客户提供专业的工业设备状态监测与故障诊断系统完整解决方案。持续深耕原有优势行业领域的同时，不断开拓更多的行业和应用场景，新增订单持续增加，公司业绩实现增长。

（二）主要指标增减变动幅度达 30% 以上的主要原因

1、报告期内，公司营业收入同比上期增长 51.11%，公司营业利润同比上期增长 39.73%，归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润同比上期增长 49.14%，影响上述指标变动的主要原因是：（1）下游应用领域对工业设备智能运维的需求增长旺盛，公司深耕原有石化、冶金等优势行业，订单持续增长，同时大力拓展煤炭、水泥等行业和应用场景，实现新的业务增长点；（2）公司在经营管理上聚焦核心目标，提升内部组织能力，持续推进精益化管理，期间费用率同比上期有所降低，业绩实现增长。

2、报告期末，公司总资产较报告期初增长 62.07%，归属于母公司的所有者

权益较报告期初增长 77.68%，股本较报告期初增长 33.35%，归属于母公司所有者的每股净资产较报告期初增长 33.25%，影响上述指标变动的主要原因是：（1）报告期内，公司完成首次公开发行股份并在科创板上市，募集资金到账，资产总额和股本也相应增加；（2）报告期内，公司营业收入和净利润保持稳定增长。

三、风险提示

公司尚未发现影响本次业绩快报内容准确性的重大不确定因素。本公告所载公司 2021 年年度主要财务数据为公司财务部门的初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体准确的财务数据以公司 2021 年年度报告中披露的数据为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

安徽容知日新科技股份有限公司董事会

2022 年 2 月 26 日